[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2654/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.

	O Vereador FABRÍCIO BIZARRI apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Introduzir o Método Kovacsik para tratamento complementar do câncer na rede de saúde municipal.
JUSTIFICATIVA
O Método Kovacsik, desenvolvido pelo cientista Estevam Kovacsik, tem como função primordial ajudar e complementar os tratamentos para combate a todos os tipos de câncer, sempre de forma gratuita e democrática, promovendo estudos científicos e acesso ao processo terapêutico para que todas as pessoas doentes possam diretamente se beneficiar dele, ou as pessoas apenas interessadas possam conhecer e entender o Método. Introduzi-lo na rede municipal de saúde, sem qualquer custo para a Prefeitura, é trazer qualidade ao tratamento daqueles que lutam contra o câncer, amenizando sentimentos negativos e humanizando ainda mais o trabalho dos profissionais envolvidos.
Valinhos, 23 de setembro de 2019.

___________________________
FABRÍCIO BIZARRI
Vereador